
 

 

P7_TA(2014)0435 

Valstu nodarbinātības dienesti ***I 

Eiropas Parlamenta 2014. gada 16. aprīļa normatīvā rezolūcija par priekšlikumu Eiropas 

Parlamenta un Padomes lēmumam par ciešāku sadarbību starp valstu nodarbinātības 

dienestiem (VND)  (COM(2013)0430 – C7-0177/2013 – 2013/0202(COD)) 

(Parastā likumdošanas procedūra: pirmais lasījums) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei (COM(2013)0430), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 2. punktu un 149. pantu, saskaņā 

ar kuriem Komisija tam ir iesniegusi priekšlikumu (C7-0177/2013), 

– ņemot vērā Juridiskās komitejas atzinumu par ierosināto juridisko pamatu, 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 3. punktu, 

– ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 2013. gada 17. oktobra atzinumu1, 

– ņemot vērā Reģionu komitejas 2013. gada 28. novembra atzinumu2, 

– ņemot vērā Padomes pārstāvja 2014. gada 7. februāra vēstulē pausto apņemšanos apstiprināt 

Parlamenta nostāju saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 4. punktu, 

– ņemot vērā Reglamenta 55. un 37. pantu, 

– ņemot vērā Nodarbinātības un sociālo lietu komitejas ziņojumu (A7-0072/2014), 

1. pieņem pirmajā lasījumā turpmāk izklāstīto nostāju; 

2. apstiprina Parlamenta paziņojumu, kas pievienots šai rezolūcijai; 

3. prasa Komisijai priekšlikumu iesniegt vēlreiz, ja tā ir paredzējusi šo priekšlikumu būtiski grozīt 

vai aizstāt ar citu tekstu; 

4. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai, kā arī dalībvalstu 

parlamentiem. 

                                                 
1  OV C 67, 6.3.2014., 116. lpp. 
2  Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts. 



 

 

P7_TC1-COD(2013)0202 

Eiropas Parlamenta nostāja, pieņemta pirmajā lasījumā 2014. gada 16. aprīlī, lai pieņemtu 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. .../2014/ES par ciešāku sadarbību starp valstu 

nodarbinātības dienestiem (VND) 

(Tā kā starp Parlamentu un Padomi tika panākta vienošanās, Parlamenta nostāja atbilst galīgajam tiesību 

aktam Lēmumam 573/2014/ES.) 

 



 

 

NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PIELIKUMS 

 

EIROPAS PARLAMENTA PAZIŅOJUMS 

PAR  

VALSTU NODARBINĀTĪBAS DIENESTU TĪKLA IZVEIDOŠANU 

Eiropas Parlaments  

1. ATZINĪGI VĒRTĒ abu likumdevēju vienošanos par Komisijas priekšlikumu lēmumam 

par ciešāku sadarbību starp valstu nodarbinātības dienestiem (VND), ar ko padara oficiālu 

un nostiprina pašreizējo neformālo sadarbības tīklu starp VND;  

2. ATGĀDINA — LESD 149. pantā paredzēts, ka Eiropas Parlaments un Padome var noteikt 

veicināšanas pasākumus, lai rosinātu dalībvalstu sadarbību nodarbinātības jomā. Šādi 

pasākumi ietver tiesību aktus un var tikt noteiktas saistošas prasības, tomēr neparedzot 

dalībvalstu tiesību aktu un noteikumu saskaņošanu;  

3. UZSKATA, ka VND sadarbības tīkla izveidošana ir veicināšanas pasākums, kas ietilpst 

LESD 149. panta darbības jomā. Līdz ar to pēc lēmuma pieņemšanas visas dalībvalstis 

iesaistās minētā tīkla darbībā, jo kādas dalībvalsts neiesaistīšanās Savienības politikā nav 

attaisnojama ar to, ka attiecīgā dalībvalsts to nevēlas;  

4. UZSVER, ka saskaņā ar apsvērumiem un piemērojamiem pantiem lēmuma galvenais 

mērķis ir nostiprināt un uzlabot līdzšinējā VND neformālā tīkla efektivitāti, ar tiesību aktu 

to padarot oficiālu. Šo mērķi var sasniegt vienīgi tad, ja visas dalībvalstis iesaistās tīklā un 

piedalās lēmuma 3. pantā minētajās darbībās.  


